
 

 

 

Ad Albo on-line 
Amministrazione Trasparente 
Al sito dell’amministrazione scolastica  

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 30 agosto 2023 n.176, con cui 
è stato avviato il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, , rivolto alle scuole statali primarie finalizzati a 
superare i divari territoriali , garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti 
sui tutto il territorio nazionale 2024-2025 e 2025-2026; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 9507 del 22/01/2025 che si inserisce nel quadro delle azioni 
previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6.A1 del Programma nazionale “Scuole e 
competenze” 2021-2027 e degli interventi di cui al decreto del 30 agosto 2023 
n.176del Ministro dell’istruzione e del Merito.; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 
alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. (Collegio dei docenti – 
delibera n° 6 del 5/09/2024 e Consiglio di Istituto – delibera n° 5 del 29/10/2024); 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.; 

VISTA                     la nota prot. AOOGABMI n. 57235 del 15/04/2025 “Autorizzazione progetti 
RITENUTO            necessario nominare, ai sensi del D.Lgs. nr. 36/2023 e dell’ Art. 5 della Legge 241/1990, un   
Responsabile Unico del Procedimento che, in coerenza con il principio di appartenenza del RUP  
all’amministrazione aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione Scolastica nell’ambito del proprio 
organico; 

Oggetto: NOMINA RUP- Fondi Strutturali Europei-Programma Nazionale “Scuole e competenze” 
2021-2027.Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+)-Obiettivo Specifico ESO4.6-Azione ESO4.6.A1- 
Sotto azione ESO4.6.A1.B, Interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
n.176 del 30\08\2023, Avviso Prot.9507, 22\01\2025, “Agenda Sud 
 

  Progetto sotto azione ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-46 

CUP J14D25000520007 

TITOLO DEL PROGETTO:  
STARE BENE A SCUOLA 

K
R

IC
81

00
0G

 -
 A

E
A

C
E

D
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
91

 -
 2

9/
04

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ANGELA AUDIA



 

 

 

Sottoazione Titolo Importo 

A1.B MATEMATICA CHE PASSIONE € 6.345,00 

 
 
 
 
 

A1.B  GIOCHIAMO CON INUMERI E LE FIGURE € 6.345,00 

A1.B MIGLIORIAMOCI IN MATEMATICA € 6.345,00 

A1.B CODING E LOGICA € 6.345,00 

A1.B L’ITALIANO PER I CITTADINI DEL DOMANI € 6.345,00 

A1.B SCRIVIMI UNA CANZONE € 6.345,00 

A1.B MI RACCONTO PERCHE’… € 6.345,00 

A1.B UNA FINESTRA SUL MONDO € 6.345,00 

A1.B STORIE DI EMOZIONI € 6.345,00 

A1.B …E LESSERO TUTTI FELICI E CONTENTI! € 6.345,00 

A1.B  GIOCHIAMO CON LE PAROLE E I DISCORSI € 6.345,00 

€69.795,00 

K
R

IC
81

00
0G

 -
 A

E
A

C
E

D
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
91

 -
 2

9/
04

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ANGELA AUDIA



 

 

 
DETERMINA 

Art. 1- Di assumere personalmente l’incarico di Responsabile unico di progetto (R.U.P.) per la realizzazione 

di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del progetto: 

Art. 2 - Di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni indicati 
dall'articolo 15 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

Art. 3 - Di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni e le attività 
gestionali relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone competenza, l'adozione del provvedimento 
finale; 

Art. 4 - Di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina: 

• a fini della pubblicità legale, sull'albo pretorio on line; 

• a fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 37 D. Lgs. 33/2013. 

Art. 5 - La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di Istituto 
affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

    
 
 

Il dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Angela Audia 

 

 

K
R

IC
81

00
0G

 -
 A

E
A

C
E

D
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
91

 -
 2

9/
04

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ANGELA AUDIA


		2025-04-29T17:06:37+0200
	ANGELA AUDIA




